
 
 
 

COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 
 

CURSO 2019-2020 
 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Juan José Rubio Coque 
Microbiología 
PRESIDENTE 

jjrubc@unileon.es - 1435-1811 
Arsenio Fernández López 

 
Biología Celular 

arsenio.fernandez@unileon.es - 
1485 

Rosa María Valencia Barrera 
Botánica 
SECRETARIA 

rm.valencia@unileon.es - 1556 
Mª Luz Valbuena Relea 
 

Ecología 
luz.valbuena@unileon.es - 98744-
2035, 3405 

Eloy Becares Mantecón 
Ecología 
VOCAL 

ebecm@unileon.es - 1568 
José María Castro González 

 
Microbiología jm.castro@unileon.es - 1508 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Vanesa Robles Rodríguez 
Biología Celular 
SECRETARIA 

v.robles@unileon.es - 1487 
Laura Fernández Robles 

 
Proyectos de 
Ingeniería 

l.fernandez@unileon.es - 3521 

Humildad Rodríguez Otero 
Antropología Física 
PRESIDENTA 

humildad.rodriguez@unileon.es-1529 Carlos Polanco de la Puente Genética 
carlos.polanco@unileon.es - 1549 
 

Raquel Ana-Maze González 
Zoología 
VOCAL 

raquel.maze@unileon.es - 1518 
Delia Fernández González 
 Botánica delia.fernandez@unileon.es - 1561 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Manuel Castejón Limas 
 

Proyectos de 
Ingeniería 

SECRETARIO 

manuel.castejon@unileon.es - 5382-
1779 

María José Cuevas González 

 
Fisiología mj.cuevas@unileon.es - 3254 

Leonor Calvo Galván 
 

Ecología  
PRESIDENTA 

leonor.calvo@unileon.es - 1567 
Luis Sáenz de Miera y Carnier 

 
Genética 

luis.saenzdemiera@unileon.es - 
1547 

Esperanza Fernández Martínez 
 

Paleontología  
VOCAL 

e.fernandez@unileon.es - 3505 Sara del Río González 
Botánica 
 

sara.delrio@unileon.es - 3198 
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TRIBUNAL 4 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Leandro Rodríguez Aparicio 
Bioquímica y Biología 
Molecular 
PRESIDENTE 

leandro.rodriguez@unileon.es - 1227 
Raquel Alonso Redondo 
 

Botánica raquel.alonso@unileon.es - 1554 

Ana Isabel Álvarez de Felipe 
Fisiología 
VOCAL 

ana.alvarez@unileon.es - 1265 
José María Luengo Rodríguez 

 

Bioquímica y Biología 
Molecular 

jm.luengo@unileon.es - 1228 

Elena Marcos Porras 
Ecología 
SECRETARIA 

elena.marcos@unileon.es-5228-2035 
Camino Fernández Aláez 
 

Ecología  camino.alaez@unileon.es – 1569 

TRIBUNAL 5 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

José Luis Marcos Menéndez
 Física Aplicada 

SECRETARIO 
jlmarm@unileon.es - 5661 

Mar Almar Galiana 
 

Fisiología mar.almar@unileon.es - 1260 

María Luisa del Río González 
Inmunología 
VOCAL 

m.delrio@unileon.es - 3079 
Vittorio Baglione 

 
Zoología vbag@unileon.es - 1907 

Francisco Javier Rúa Aller 
Bioquímica y Biología 
Molecular 
PRESIDENTE 

javier.rua@unileon.es - 1224 
José Ignacio Rodríguez Barbosa 

 
Inmunología ignacio.barbosa@unileon.es - 3079 
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